
皆さんこんにちは。本校ホームページをご覧いただきありがとうございます。 

 本校の学校教育目標は「未来を切り拓く生きる力を身につけた生徒の育成 ―学び

合い、高め合う宮中生―」です。 

生徒の安心安全を第一に、これからの時代に求められる資質・能力の育成に向け

て、生徒同士が学び合い高め合いながら、成長を実感できる教育活動を全教職員で一

丸となって取り組んでまいります。 

 特に、生徒が一番多くの時間を費やす日々の授業においては、生徒自らが主体的に

学ぶとともに、生徒同士が思いや考えを伝えあいながら協働的に学ぶ授業の創造に努

めるとともに、個に応じた学びの場を提供していきます。 

 また、令和 6 年度より、本校は、コミュニティ・スクールを導入しており、本年度

2 年目を迎えます。本校の教育活動をさらに充実させるために、保護者を含めた地域

住民の方々のお力をお借りしながら、学校と地域が力を合わせて学校運営を行ってま

いります。 

 保護者・地域の皆さんには、引き続きご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

     令和７年４月１日    三原市立宮浦中学校長 山垣内 理恵 

 


